
iilliliiilliiillliiililiilliiiiIliiiIliliilHilliilililliiiliiliiilli
KUHSPGGRJSCH

DOHODA oNAROVNÁNÍ i; _„„'._„ ;.
ke smlouvě o dílo ev. číslo: 03881/2019/IM

uzavřená podle ustanovení 5 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník

\

1.
Smluvní strany

. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou
„ náměstkem hejtmana kraje

ICQ: 70890692
DIC: (3270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 30189—1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatel“)

. Beskydská stavební, a.s.
se sídlem: Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec
zastoupena: Ing. Jiří Dohnal, MBA, místopředseda představenstva a ředitel
„ společnosti

ICQ: 28618891
DIC: C228618891
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Ostrava
Číslo účtu: 8903781/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B4287

echnických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 19. 8. 2019 smlouvu o dílo evidenčníč. 03881/2019/IM (dále
jen „smlouva“) na zajištění realizace stavby „Rekonstrukce objektů Polského gymnázia,
1. a 2. etapa“ pro Polské gymnázium —Polskie Gimnazjum im. J. Siowackiego, Ceský
Těšín, příspěvkovou organizaci (dále jen „stavba“ či „dílo“). Dne 4. 5, 2020 byl ktéto
smlouvě uzavřen dodatek č. 1 (ev.č. 03881/2019/IM/1), dne 6. 8. 2020 byl uzavřen
dodatek č. 2 (ev. č. 03881/2019/IM/2), dne 30. 10. 2020 byl uzavřen dodatek č.3
(ev. č. 03881/2019/IM/3), dne 21. 12. 2020 byl uzavřen dodatek Č. 4

Dohoda o narovnání pro stavbu „Rekonstrukce objektů Polského gymnázia, 1. a 2. etapa“



(ev. č. 03881/2019/IM/4) a dne 26. 3. 2021 byl uzavřen dodatek č. 5
(ev. Č. 03881/2019/IM/5).

Dílo bylo zhotovitelem dokončeno a předáno dne 18. 5. 2021.
Po uzavření dodatku č. 5 smlouvy bylo zjištěno, že v příloze č. 2 tohoto dodatku, kterým
je Soupis stavebních prací a dodávek pro vícepráce a méněpráce, byla položka č. 55
Elektroinstalace —odpočet LED pásku chybně uvedena jako plusová, ačkoliv se jedná o
méněpráce, jak bylo uvedeno v samotném dodatku č. 5 včl. 11odst. 3 bod 2 v rámci
změny č. 38 jako odpočet LED osvětlení fasádního nástěnného nápisu z ulice Bezručova.
Správná textace chybně započtené položky je uvedena v příloze č. 2této dohody.

Hodnota této méněpráce činí 9.686,40 Kč bez DPH.
Tato částka byla v rámci dodatku č. 5 chybně přičtena kcelkové ceně za dílo, ačkoliv se
jedná o méněpráce a správně měla být tato částka odečtena.

I I I .
Narovnání

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto:

1. Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy se snižuje o chybně započtenou
položku a o cenu výše uvedených méněprací a činí:
cena bez DPH 29.584.766,87 Kč
DPH 21% 6.212.801,04 KČ

cena včetně DPH 35.797.567,91 Kč
Příloha č. 1 smlouvy—„Souhrnný rozpočet stavby“ —se nahrazuje novým zněním, které
tvoří přílohu č. 1 této dohody.

IV.
Závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy touto dohodou neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží dvě a zhotovitel jedno její vyhotovení.
Tato dohoda nabývá platnosti dnemjejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dohody dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
registru smluv“).

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

Osobní údaje obsažené v této dohodě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této dohody; kjiným účelům nebudou tyto osobní
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informaceoochraně osobních údajůjsou uvedeny naoficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Dohoda o narovnání pro stavbu „Rekonstrukce objektů Polského gymnázia, 1. a 2. etapa“



7. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Oprávnění hejtmana kraje rozhodnout o uzavření této dohody vyplývá 2 usnesení rady
kraje č. 73/4452 ze dne 19. 1. 2011, ve znění usnesení rady kraje č. 84/5152 ze dne
19. 5. 2011 a usnesení rady kraje č. 32/2821 ze dne 27. 2. 2018.

8. Nedílnou součástí této dohody je:

Příloha č. 1-Souhrnný rozpočet stavby

Příloha č. 2 —Soupis stavebních prací a dodávek pro méněpráce

22 —05- 202l le .06. 2021
V Ostravě dne .................. V Ostravě dne ..................

za zhotovitele
Ing. Jiří Dohnal, MBA

Ing. Jaroslav Kania místopředseda představenstva
na základě pověření a ředitel společnosti

hejtmana kraje __ BESKYDSKÁ

_. STAVEBNÍ
Beskydská stavební, a.s.
Frýdecká 225, 739 54 Třinec 4

a objednatele

Dohoda o narovnání pro stavbu „Rekonstrukce objektů Polského gymnázia, 1. a 2. etapa“

„„ í



Příloha č. .1.: Souhrnný rozpočet stavby

REKAPITULACE STAVBY
: Gymnazium .

Stavba: Stavební úpravy objektu Polského gymnázia |mapa, k.ú.Ceský Těšín

\ ' 32331493
Polska gymnáziumHaviíčkuva 213,73701 ČeskýTěšín f \"

EL,!L/Čw %;. 28618891
Beskydská stavebni &&. Lw, (228618891

: 3&13141 '52305433
DUPLEX s no 28 října 875275709“ Ostrava MBLHU [ :

Cena bel DPH 29 584 766.87

,“ <.L4„„ nn, xmu.:
" A“ (MJU HUD

v CZK 35 797 567,91Í

Dohoda o narcvnání nm stavbu „Rekonstrukce objektů Polského gymnázia, 1. a 2. etapa“



REKAPITULACE OBJEKTÚ STAVBYA SOUPISÚ PRACÍ

r r; Gymnazium

Stavba: Stavební úpravy objektu Polského gymnázia Lampa, k.ú.Český Těšín

HCIH Dun

DUPLEX s.r.n 28 října
Lu: +x Polaké gymnázumhawíčkuva 213,73701ČeskýTěšín BTS/27570900 Ostrava

MBLHO
_, Beskydská stavební, a s LL

Kód Popis Cena bez DPH (cm em : DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 28 584 785,87 35 797 587.91

1 50 01+50 02 Stavební úpravy ETAPA1 4 578 556.18 5540 052.95 STA

:: požární zabezpečení objekm- etapa 1 ' 4 578 555,18 5 540 052,98 Saupts

2 50 01050 02 Stavebni úpravy ETAPA 2 17 59551717 2129541650 STA

a stavební úpravy - etapa 2 ' 17 599 517.77 21295 416,50 Soupis
>
3 50 03 Stavební úpravy spojovacího krčku 1 561 797.12 2 010 774.52 STA

a úpravy spoiovaciho krčku ' 1 661 797,12 2 010 774.52 SDUDIS
. . . . .
4 50 04. 5*ave_b'.'.' Ppm“ HAPA 1" ““"“"e'" 1450 374,86 1754 553,56 STA

zdrav: ohrozujlmch konstruktu
& odstranění zdravi ohrožuíbcich konstmkci ' 1 450 374.86 1754 953,58 Soupis

'5 VRN 200 000.00 242 000,00 STA
& VRN 200 000,00 242 000.00 Smupis

Dohoda 0 narovnání pro stavbu „Rekonstrukce objektů Polského gymnána, 1. a Z. empa“



Změna č.
1
Změna č,
2
Změna č.
3
Změnač.
4
Změnač.
5
Změna č.
6

Změna&.
7
Změna č
8
Změna č.
9
Změna&.
10
Změna&.
11
Změna č.
12
Změna&.
13
Změna&.
14
Změna&.
15
Změna č.
15
Změna č.
17
Změna č.
18
Změna č,
19
Změna č.
20

Únikovýkoridor

Plošná ochrana sportovni podlahyvtělocvičně

Pronájemparkovacíchstání

Provedení stavebních sond&"mušek

Demontáž lavic.oodnledu .!podlahyvaule školy

vybourání &povrchová úprava štítu tělocvičny

Uprava instalaci učeben před prováděním
statického zajištění stropů
Ztu'zení střechy nadaulou aprovedení ZBvěnce
pod střešním světlíkem školy

Nová střešní ioiie na části střechy budovy školy

Odpočetleteckéstěny

Demontážotopných těles

Změnasvěthlu'r

Bourání střechy nástavtry tělocvičny

Doplnění prvků plastových výplní otvorů

opláštění venkovním iednotkv

Demontážamontáž Kltmalllace nad střechou
tělocvičny

Doplnění prvků truhlářských výplní

úpravaprvkůhltnkovýchvýpiniotvorů
Vyrovnání střechy tělocvičny, provizorní zajištění
proti zatečení
Provizorní zastřešení školy

Dohoda o narovnání pro stavbu „Rekonsoukce objektů Polského gymnázia, 1. a 2. etapa“

223 489,00

80 626,27

348 400,00

18480.00

57021,03

241698.75

124 189,50

421 241,76

41 350.16

7146000,00

21 522.64

-79 5d7,27

103 853,04

-18 012.50

151 215,39

20 978,00

21 542.55

164 668,00

45 020.56

1 049 858.00

270 421,69

97 557.79

421 554,00

22360,80

69 995,51

252 455.49

150 258.09

509 70253

50 045.79

476 660,00

25 153.39

-55 252.20

125 668.23

-21 795,13

219270.62

25 383.30

25 056.50

199 248.28

54 485.77

1270328,18

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

SDUDíS

Soupis



Změna &.
21
Změna č.
22
Změna č.
23
Změna &
24
Změna &.
25
Změna &.
26
Změna č.
27
Změna č.
28
Změna i:.
29
Změna č.
30
Změna č.
31
Změna &.
32

Změna i:„
33
Změna l:.
34
Změna &.
35
Změna (;
36

Hydranty

Doplnění střešních oken

Změna žaluzií

Provedení kontaktního zateplovacího systému
stěn

Požární dveře m.č. 1,110

Odpočet výtahu

Vyrovnání podkladu pro montáž ztužení stropu
pod 4. a5m:

Lešení

střešní krytina

Zámečnické konstrukce. nátěry

Úprava rozvaděče RH

Provedení kontaktního zateplovacího systému
suterénních slén, včetně zemních prací

Hromosvod

SDK konstrukce

Odpočet obkladu stěn a podlahy v místnostech
tělovýchovy školy

Zrušení otvíravých po“ světlíku školy

Dohoda o narovnání pro stavbu „Rekonswkce objektů Polského gymnázia, 1. a 2, etapa“

23 749,40

44 035.73

439 509,05

940 409.57

15 127,00

-1 059 287,85

10 254,12

500 512,24

957 740,92

-s70 280,03

39 931,37

243 408,94

100 590.70

392 505,04

-200 005,51

,35 250,29

20 730,77

54 252,44

468 903,72

1137 005,50

10 303,67

-1 281 730.30

12 407,49

513 000,01

1150 555.51

011 035,04

40 370,05

294 524,82

225 784,43

475 295,31

335 850,43

43 55285

SOUDlS

SUUDIS

Soupis

Soupis

Soums

SUUDIS

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

SOUDIS

Soupls



Změna č.
37
Změna &.
38
Změna č,
39
Změna č,
40

Záměna č.
1
Záměna č.
2
Záměna &.
3

Dohoda o narovnání pro stavbu „Rekonstrukce objektů Perského gymnázia, 1. a 2. etapa“

Úprava zdravotecnniky v mistnosti č. 105

Úprava stavebních prací

Úprava eleklrmnstalace

Odpočet pronájmu parkavacich sIán'l

Záměna skel okenních výplní

Záměna skladby střechy nad tělocvičnou

Záměna okapovým "uam'r a svodů

4 255.20

4852106

15144533

-95 000,00

410 345,55

—1030,30

497.54

515000

SB 712,90

183 250,06

,114 950,00

433 51324

72 214.56

360.31

Suupis

Suunis

Soums

Soupis

SOUDIS

Soums

Soupis



Příloha č. 2: Soupis stavebních prací a dodávek pro méněpráce

PIasucký nápis zpísmen výšky 300mm. 1
32 K 91000 nerezového plechu opatřený LED usvěnenim soubor 70.05157

(dod+monl). odk.Z105
187 800,00 -9 seem) VLASTNÍ

Pyasucký náms z pvsmen výšky 300mm, 1mamma
plechu upanený LED osvěuwvm (dadvmont) oak 1105

Dohoda onarovnání pro stavbu „Rekonstmkce objektů Polského gymnázia, 1. a 2. etapa“


